

Orçamento

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ SECRETARIA DE OBRAS ADMINISTRAÇÃO 2017-2020 SABARÁ <i>Muito mais pelo cidadão!</i>			PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ Secretaria Municipal de Obras		REFORMA E MANUTENÇÃO DE GALERIA COLETORA DE ÁGUAS		ORÇAMENTO BASE 05/2020 CC:
CÓDIGO	FONTES	ITEM	ÁREA (m²):	192,00	BDI = 31,26%	CT:	
			UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITARIO	VALOR TOTAL	
TOTAL DO ORÇAMENTO							69.966,56
1. SERVIÇOS INICIAIS							3.918,29
01.03.02	SUDECAP	1.1	PLACA DE OBRA EM LONA IMPRESSAO DIGITAL P. SUDECAP	M2	4,50	264,41	1.189,85
ED-50392	SETOP	1.2	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA	UND	1,00	0,66	0,66
98458	SINAPI	1.3	TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA.	M2	22,00	123,99	2.727,78
2. REMOÇÃO E DEMOLIÇÃO							6.701,81
97622	SINAPI	2.1	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M3	24,00	45,81	1.099,44
ED-48443	SETOP	2.2	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO - COM EQUIPAMENTO ELÉTRICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO	M3	39,60	75,69	2.997,32
100201	SINAPI	2.3	TRANSPORTE HORIZONTAL COM CARRINHO DE MÃO	M3	63,60	0,64	40,70
ED-51125	SETOP	2.4	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA	M3	63,60	28,88	1.836,77
97914	SINAPI	4.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM	M3 x KM	508,80	1,43	727,58
3. TRABALHOS EM TERRA							8.384,41
ED-51108	SETOP	3.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS 1,50 M < H <= 3,00 M	M3	39,60	78,14	3.094,34
ED-51101	SETOP	3.2	ESCORAMENTO DE VALA TIPO CONTÍNUO EMPREGANDO PRANCHAS E LONGARINAS DE PEROBA	M2	22,00	77,40	1.702,80
01.08.04	SUDECAP	3.3	REDE INTERNA E PROVISORIA DE AGUA E ESGOTO TUBO PVC D= 250 MM	M	24,00	82,44	1.978,56
ED-51121	SETOP	3.4	REATERRO COMPACTADO DE VALA COM EQUIPAMENTO PLACA VIBRATÓRIA	M3	35,20	37,08	1.305,22
ED-49813	SETOP	3.5	LASTRO DE BRITA 2 OU 3 APILOADO MANUALMENTE	M3	2,64	114,96	303,49
4. ESTRUTURA							44.249,19
04.13.14	SUDECAP	4.1	FORMA, ESCORAMENTO, DESFORMA E LIMPEZA EM FUNDAÇÃO DE COMPENSADO RESINADO ESPESURA MINIMA >= 12MM	M2	192,00	71,77	13.779,84
RO-42285	SETOP	4.2	ARMAÇÃO: AÇO CA-50 (EXECUÇÃO, INCLUINDO PREPARO, DOBRAGEM, COLOCAÇÃO NAS FORMAS E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	KG	261,00	8,64	2.255,04
RO-41552	SETOP	4.3	ARMAÇÃO: AÇO CA-60 (EXECUÇÃO, INCLUINDO PREPARO, DOBRAGEM, COLOCAÇÃO NAS FORMAS E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	KG	63,00	8,41	529,83
04.21.03	SUDECAP	4.4	CONCRETO CONVENCIONAL B1,B2 LANÇADO EM FUNDAÇÃO 1:3:6 BRITA CALCAREA	M3	5,28	441,11	2.329,06
RO-41632	SETOP	4.5	CONCRETO DE CIMENTO PORTLAND, FCK >=25,0 MPA (EXECUÇÃO, INCLUINDO O FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS)	M3	47,52	472,09	22.433,72
40.32.30	SUDECAP	4.6	MOVIMENTO DE TERRA REATERRO MANUAL DE VALAS	M3	35,20	48,08	1.692,42
ED-48232	SETOP	4.7	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP.14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M2	24,00	51,22	1.229,28
5. DIVERSOS							2.231,04
87894	SINAPI	5.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	48,00	5,72	274,56
ED-50761	SETOP	5.2	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CALEAREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	M2	48,00	28,37	1.361,76
ED-50451	SETOP	5.3	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	48,00	12,39	594,72

Orçamento

		6.	SERVIÇOS FINAIS				1.150,08
ED-50266	SETOP	6.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	192,00	5,99	1.150,08
		7.	ADMINISTRAÇÃO				3.331,74
TCU	AC 2622/2013	7.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UND	0,05	66.634,82	3.331,74